
DETERMINAZIONE N.19 DEL 19/06/2019 INTEGRATIVA DELLA DET.N.7 DEL 08/08/2017

Il Direttore dell'Area Metropolitana ACI di Milano

OGGETTO: Integrazione della DET. n.7 del 08/08/2017, avente ad oggetto la procedura di
affidamento del servizio di trasporto targhe svoltasi mediante RdO Mepa n01604307 del 14/0412017
per l'Area Metropolitana ACI di Milano. - Aumento impegno nO 3500010543.

VISTO il provvedimento prot. DRUAG n.764 del 31.01.2019, sottoscritto dal Segretario Generale, con il
quale è stato conferito al sottoscritto, con decorrenza dal 1.02.2019 e scadenza al 30.11.2021, l'incarico di
Direttore dell' Area Metropolitana di Milano;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'ACI adottato in applicazione dell'art.l3,
comma I, lett.o) del decreto legislativo del 29 ottobre 1999, n.419 ed approvato dal Consiglio Generale nella
seduta del 18 dicembre 2008;
VISTO, in particolare, l'art.13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, il quale stabilisce che,
prima dell'inizio dell'esercizio, il Segretario Generale, sulla base del budget annuale e del piano generale
delle attività deliberati dai competenti Organi, definisca il budget di gestione di cui all'art.7 del citato Rego-
lamento di organizzazione;
VISTO il Budget annuale per I"anllo 2019, composto dal budget economico e dal budget degli investimenti
e dismissioni, deliberato dall"Assemblea dell'Ente nella seduta del 30 ottobre 2018:
PRESO ATTO che il Comitato Esecutivo. nella riunione del 15 novembre 2018, allo scopo di far fronte in
via d'urgenza alle esigenze conseguenti alla "\'(Ieatio" della titolarità dell"incarico di Segretario Generale
de II"Ente. ha definito in via transitoria, per il periodo dal I° novembre al 31 dicembre 2018 e, comunque,
fino all'insediamento del nuovo Segretario Generale, l'assetto delle attribuzioni inerenti ai principali ambiti
di competenza propri della figura dello stesso Segretario Generale;
RILEVATO che. con la suddetta deliberazione. il Comitato Esecuti\o ha attribuito al Presidente. tra le altre
competenze. la defin izionc e l'assegnazione agi i U ftic i del budget d i gestione 2019 ( articol i 17 e 18 del
Regolamento di Organizzazione ed articolo 13 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità);

TENUTO CONTO che il Consiglio Generale. nella seduta dci 19 dicembre 2018. ha ratificato la predetta
delibera del Comitato EsecutivO dci 15 novembre 2018:

vrSTO iI Budget d i gestione per l"cserc iJ:io 2019. sudd i\ iso per centri di responsabi Iità e conti di contabi Iità
generale:

VISTA la delibera n.7935 del 26 novembre 2018 con la quale il Presidente, sulla base del budget di gestione
per l'esercizio 2019, ha stabilito in € 100.000,00 e comunque nei limiti delle voci di budget assegnate alla
gestione del proprio Centro di Responsabilità, il limite unitario massimo di spesa entro il quale i Dirigenti
dell"Area Metropolitana possono adottare atti e provvedimenti di spesa per I"acquisizione di beni e la
fornitura di servizi' e prestazioni e che, oltre tale importo. tali atti e provvedimenti siano sottoposti
all'autorizzazione dei rispettivi Direttori delle Direzioni Compartimentali nei limiti deIrimporto di spesa a
questi attribuito;

VISTA la Determinazione n.7 del 8/08/2017 a firma del Direttore dell'Area Metropolitana ACI di Milano
-Affidamento del servizio di trasporto targhe, carte di circola::ione e documenti presso l'Ufficio DTT di riferi-
mento, di cui alla RdO nO 160-1307 del 1-1107/2017, alla società "IL RISVEGLIO-SOC.COOP ... per un perio-
do di 2-1mesi (dal 01-08-2017 al 31-07-2019)
VISTO il contratto di cui al nostro protocollo n08183/17 stipulato in data 14/07/2017 ai sensi di quanto di-
sposto dall'art. 52, comma 3, lettera a) delle REGOLE DEL SISTEMA DI E-PROCUREMENT DELLA
PUBBLICA AMMrNISTRAZIONE e nel rispetto della procedura di acquisto mediante RdO nel MEPA;
RITENUTO di svolgere le funzioni di responsabile del procedimento. in confonnità all'art.5 della Legge
n.241/90 e s.m.i.:

PRESO ATTO che alla suddetta procedura è stato assegnato dal sistema dell'ANAC il seguente numero di
Smart CIG nOZ041 F2D24F:

;,,:;,"::·r··;,:,blle Club d'It:;li·3
?;" ,.: ':() Ile t':: ci t·il
l_F" ··)J072"'3 ~1~~
C:~:~ 19./06::'201Ij



CONSIDERATO che, l'importo complessivo stabilito dal suddetto contratto ( numero progressivo sap
4300002557 ) era di € 8.499,60 oltre IVA, contabilizzato sul conto nO 410727003, a valere sul budget di
gestione assegnato all'Ufficio di Milano, quale Unità Organizzativa Gestore 4541, Cd.R. 4540:

per un importo di € 2.124,90 oltre IVA per l'esercizio finanziario 2017
per un importo di € 4.249,80 oltre IVA per l'esercizio finanziario 2018
per un importo di € 2.124,90 oltre IV A per l'esercizio finanziario 2019

VERIFICATO che per le annualità 2017 e 2018 non si sono esauriti i rispettivi impegni ( 3500010541 e
3500010542) e l'impiego delle risorse dedicate è stato di € 1.558,26 oltre IVA per il 2017 ed € 3.895,65
oltre IVA per i12018; per cui nell'ambito del suddetto contratto sono ancora disponibili € 920,79 oltre IVA;

CONSIDERATO che l'impegno del 2019 di € 2.124,90 oltre [VA si è esaurito prima della scadenza del
contratto che avverrà il prossimo 31/07/20 [9 e che occorrerà saldare le fatture relative al bimestre giugno-
luglio 2019;

CONSIDERATO che il conto 410727003, relativamente al budget 2019 assegnato all' UOG 4541, ha ancora
importi disponibili che possono essere impegnati;

VISTO che la presente determinazione è sottoposta al controllo di copertura budget dell'Ufficio
Amministrazione e Bilancio dell'Ente;

DETERMINA

Sulla base di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, e considerando la Determinazione nO 7 del 08/08/2017 di affidamento del servizio di
trasporto targhe, carte di circolazione e documenti all'Ufficio DTT di riferimento,

di autorizzare l'aumento dell'impegno n03500010543 del 2019 di € 920,79 oltre [VA per consentire il
pagamento delle fatture relative al bimestre giugno-luglio, alla società "IL RISVEGLIO SOC COOP.'·
affidataria del servizio. Il nuovo totale sarà. quindi, di € 3.045,69 oltre IVA.

L'importo verrà contabilizzato, nel suo esatto importo, sul conto di costo n. 41072 7003 a valere sul budget di
gestione assegnato per l'esercizio finanziario 2019 all'Area Metropolitana ACI di Milano, quale Unità
Organizzativa Gestore 4541, C.d.R. 4540.

[I sottoscritto
Carlo Iacometti, ai sensi del\"art.5 della Legge n.241/90 c s.m.i. è il Responsabile del procedimento ed
assicura il rispetto delle prescrizioni in materia di. trasparenza e pubblicità dei contratti pubblici di cui
all'art.29 del D.Lgs. n.50/20 16, l'osservanza e l'attuazione della normativa sulla trasparenza di cui al D.Lgs.
n.33/20 13, come modificato dal D.Lgs n.97/20 16, e sulla prevenzione e repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione di cui alla legge n.190/2012, anche con riferimento alle misure
di prevenzione stabilite nel PTPC, nonché assicura di conformare la propria condotta ai principi di
correttezza, buon andamento ed imparzialità dell'azione amministrativa anche ai fini di quanto previsto dagli
articoli 5,6 e 7 del DPR n.62/2013 e del Codice di comportamento dell'Ente.

La governance e l'esecuzione del contratto sono dirette dal Responsabile del procedimento che dovrà
svolgere tutte le attività di monitoraggio e verifica della regolare esecuzione dell'ordinativo di fornitura e
controllare i livelli di qualità delle prestazioni.

Il Direttore dell'Area Metropolitana AC[ di Milano
Carlo Iacometti


